

**DODATOK Č. 2/ DZ221301200910103 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012009101 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.1. Prijímateľ

názov : Obec Mojmírovce
sídlo : Námestie Sv. Ladislava 931/7, 951 15 Mojmírovce
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Martin Palka, starosta
IČO : 00308269
DIČ : 2021252739
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹ SK33 5600 0000 0008 0085 3028
refundácia:² SK83 5600 0000 0008 0085 3001

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
 - a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 2 435 337,72 EUR (slovom dva milióny štyristotridsaťpäťtisíc tristotridsaťsedem eur a sedemdesiatdva centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 435 337,72 EUR (slovom dva milióny štyristotridsaťpäťtisíc tristotridsaťsedem eur a sedemdesiatdva centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 2 313 570,83 EUR (slovom dva milióny tristottrinásťtisíc päťstosedemdesiat eur a osemdesiattri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Rozpočet vybraných položiek uvedených v Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP sa nahrádza aktualizovaným rozpočtom predmetných položiek, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012009101.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 2:

Príloha č.1 - **Predmet podpory**

Príloha č.2 - **Rozpočet vybraných položiek**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Mgr. Martin Palka, starosta obce Mojmírovce

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regionálne múzeum Mojmirovce	
Kód ITMS	22130120091	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3.Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
58 - Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100	01 - Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 - Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100	05 - Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	Nitra
Obec	Mojmirovce
Ulica	Ulica za parkom
Číslo	887/23

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Vytvorenie konkurencieschopnej pamäťovej a fondovej inštitúcie prostredníctvom obnovy NKP Kúria s areálom a rozšírenia činnosti Regionálneho múzea Mojmirovce
Špecifický cieľ projektu 1	Zachovanie kultúrneho dedičstva obnovou významného pamiatkového objektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie dostupnosti a kvality služieb pamäťových a fondových inštitúcií na regionálnej úrovni
Špecifický cieľ projektu 3	Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónu vytvorením priestorov pre kultúrno-spoločenské aktivity
Špecifický cieľ projektu 4	Posilnenie kultúrno-poznávacieho cestovného ruchu

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	2 435 337,72	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	2 435 337,72	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	2 435 337,72	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	5	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	7 300	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	2 435 337,72	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	2 435 337,72	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	2 435 337,72	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)
Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok v území vo vlastníctve verejného sektora s využitím na rozšírenie činnosti pamäťových a fondových inštitúcií a ich využitia v kultúrno-poznávacom cestovnom ruchu a s tým spojené obstaranie vybavenia, vrátane IKT vybavenia.	Stavebné práce ⁴	01.06.2015	31.10.2015
	Vybavenie ⁵	01.01.2015	31.10.2015
	Stavebný dozor	-	-
Podporné aktivity ⁶			
Riadenie projektu		-	-
Publicita a informovanosť		-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	31.10.2015
---------------------------------------	------------

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	2 435 337,72	0,00	2 435 337,72	
A 1 - Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok v území vo vlastníctve verejného sektora s využitím na rozšírenie činnosti pamäťových a fondových inštitúcií a ich využitia v kultúrno-poznávacom cestovnom ruchu a s tým spojené obstaranie vybavenia, vrátane IKT vybavenia.	EUR	2 065 279,92	0,00	2 065 279,92	717002
	EUR	2 065 279,92	0,00	2 065 279,92	Σ Stavba po VO
	EUR	323 655,00	0,00	323 655,00	713001
	EUR	42 678,00	0,00	42 678,00	633001
	EUR	3 724,80	0,00	3 724,80	633002
	EUR	370 057,80	0,00	370 057,80	Σ Vybavenie pred VO
Celkovo	EUR	2 435 337,72	0,00	2 435 337,72	

Závazná poznámka pre prijímateľa: Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 – **Rozpočet vybraných položiek (skupina výdavkov 717002)**

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Kúria Mojmirovce- Regionálne múzeum, rekonštrukcia

Miesto: Mojmirovce

Popis	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
SO 01 - Objekt Kúrie so	1 335 148,50 €	267 029,70 €	1 602 178,20 €
SO 02 - Vodovodná prípojka	12 221,86 €	2 444,37 €	14 666,23 €
SO 03 - Kanalizačná prípojka	41 074,65 €	8 214,93 €	49 289,58 €
SO 04 - Príjazdová komunikácia a parkovacie plochy	132 571,58 €	26 514,32 €	159 085,90 €
SO 05 - Sadové úpravy a spevnené plochy	172 009,74 €	34 401,95 €	206 411,68 €
SO 06 - Verejné osvetlenie	9 866,49 €	1 973,30 €	11 839,79 €
SO 07 - Rekonštrukcia oplotenia	18 173,78 €	3 634,76 €	21 808,54 €
	<u>1 721 066,60 €</u>	<u>344 213,32 €</u>	<u>2 065 279,92 €</u>

Vybrané položky rozpočtu SO 01 - Objekt kúrie

Pôvodný rozpočet vybraných položiek

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
HSV						
335	317944315	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.24 a viac	t	20,462	982,27	20 099,21
336	1348262500	Tyče oceľové prierezu IPE DN 240 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	20,462	976,64	19 984,01
67	342242022	Priečky z tehál pálených 14,5 P8, na maltu (140x500x238)	m2	49,793	23,30	1 168,14
48	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	12,635	119,18	1 505,84
49	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,442	1 422,97	628,95
50	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	67,736	19,69	1 333,72
51	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	67,736	3,85	260,78
54	433351131	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	9,200	18,63	171,40
55	433351132	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	9,200	4,40	40,48
303	612465110	Príprava vnútorného podkladu stien , cementový Prednástrek 2 mm, strojné nanášanie	m2	1 739,007	4,63	8 051,60
243	612465136	Vnútorná omietka stien , vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	1 739,007	7,55	13 129,50
304	612465143	Vnútorná omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, Jemná štuková omietka hr. 4 mm	m2	1 739,007	6,04	10 503,60
143	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1 739,007	7,14	12 416,51
221	631312661	Mazanina z betónu простého tr.C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	24,682	124,13	3 063,78
368	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	547,510	5,41	2 962,03
344	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	13,300	29,67	394,61
83	963054949	Búranie železobetónových schodníc akékoľvek dĺžky, -0,14400t	m	38,000	7,98	303,24
PSV						
169	6053303000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec	m3	40,960	226,36	9 271,71
429	6051528000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I	m3	23,430	249,68	5 850,00
226	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty	m2	33,270	14,69	488,74
233	5976498260	Dlaždice gress	m2	33,935	168,81	5 728,57

431	775524261	Podlahy vlysové pribíjané z vlysov hr. do 21 mm úzkych	m2	343,970	5,62	1 933,11
432	6119333000	Vlysy podlahové hrúbky 19mm	m2	350,849	78,94	27 696,02
161	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	289,542	1,04	301,12
13	210010321	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	86,000	3,27	281,22
14	3450904200	KS-Krabica 1055-02 univerzálna d 60	ks	86,000	1,70	146,20
15	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	68,000	0,53	36,04
89	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	250,000	0,48	120,00
19	k-az-r60-100/1000	AZ rúra Dn 60/100, l=1000mm	ks	3,000	34,76	104,28
44	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	67,000	12,81	858,27
45	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	67,000	0,32	21,44
228	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	57,520	3,87	222,60

Pôvodné celkové oprávnené výdavky (stavba)

2 067 216,60 euro s DPH

Vybrané položky rozpočtu SO 01 - Objekt kúrie

Nový rozpočet vybraných položiek

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
HSV						
335	317944315	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.24 a viac	t	18,642	982,27	18 311,48
336	1348262500	Tyče ocel'ové prierezu IPE DN 240 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	18,642	976,64	18 206,52
67	342242022	Priečky z tehál pálených 14,5 P8, na maltu (140x500x238)	m2	42,820	23,30	997,71
48	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	9,825	119,18	1 170,94
49	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,312	1 422,97	443,97
50	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	63,516	19,69	1 250,63
51	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	63,516	3,85	244,54
54	433351131	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	8,090	18,63	150,72
55	433351132	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	8,090	4,40	35,60
303	612465110	Príprava vnútorného podkladu stien , cementový Prednástre 2 mm, strojné nanášanie	m2	1 726,167	4,63	7 992,15
243	612465136	Vnútna omietka stien , vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	m2	1 726,167	7,55	13 032,56
304	612465143	Vnútna omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, Jemná štuková omietka hr. 4 mm	m2	1 726,167	6,04	10 426,05
143	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1 726,167	7,14	12 324,83
221	631312661	Mazanina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	23,702	124,13	2 942,13
368	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	541,310	5,41	2 928,49
344	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	8,500	29,67	252,20
83	963054949	Búranie železobetónových schodníc akékoľvek dĺžky, -0,14400t	m	31,800	7,98	253,76
PSV						
169	6053303000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec	m3	43,580	226,36	9 864,77

429	6051528000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I	m3	25,910	249,68	6 469,21
226	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty	m2	55,870	14,69	820,73
233	5976498260	Dlaždice gress	m2	56,535	168,81	9 543,67
431	775524261	Podlahy vlysové pribíjané z vlysov hr. do 21 mm úzkych	m2	321,370	5,62	1 806,10
432	6119333000	Vlysy podlahové hrúbky 19mm	m2	328,249	78,94	25 911,98
161	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	283,022	1,04	294,34
13	210010321	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	84,000	3,27	274,68
14	3450904200	KS-Krabica 1055-02 univerzálna d 60	ks	84,000	1,70	142,80
15	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	66,000	0,53	34,98
89	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	238,000	0,48	114,24
19	k-az-r60-100/1000	AZ rúra Dn 60/100, l=1000mm	ks	6,000	34,76	208,56
44	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	56,000	12,81	717,36
45	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	56,000	0,32	17,92
228	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,640	3,87	277,25

Zníženie pôvodného rozpočtu o	1 613,90 euro	bez DPH
	1 936,68 euro	s DPH

Nové celkové oprávnené výdavky (stavba) 2 065 279,92 euro s DPH